事　業　主　殿

　　　　一般社団法人　村山労働基準協会

貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。
　標記の件、下記講演内容にて労務管理セミナーを開催致します。
会員事業場の皆様には、是非ご参加くださいます様ご案内申し上げます。

１．日時 　　令和６年３月１９日（火）１３：３０～１６：３０
２．会場 　　村山市民会館　　小ホール
３．講演内容

１．令和５年度の災害発生状況について

２．令和６年度行政運営方針について

<講師＞ 村山労働基準監督署　労働基準監督官　　　小野寺　智哉　氏

１．労務相談事例から

（１）振替休日と割増賃金について
（２）休業手当と民法の関係について
（３）従業員の配置転換について
（４）定年後の再雇用時の労働条件について 他

<講師＞ 山形働き方改革推進支援センター　コンサルティング専門家

山形県社会保険労務士会　副会長

特定社会保険労務士 相馬　勝博　氏

４．参加料　 　　無料
５．申込期限　　３月１３日（水）　申込書を当協会にＦＡＸ願います

（FAX：５３－２４１８）

事業場名：

住　　所：

　　TEL　　　　－　　　 　FAX　　　　－

＜参加者＞

（一社）村山労働基準協会　　行

令和6年2月9日

記

参　加　申　込　書

氏　　　　名 役　職　名

労務管理セミナー開催の件